
 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby  

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů.  

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.  

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 

než 5  ceny veřejné zakázky.  

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 

24 měsíců.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení 

projektové dokumentace a provedení inženýrské 

činnosti pro budoucí stavbu hasičské stanice. 
Délka záruční lhůty byla stanovena s ohledem na 

předpokládanou dobu výstavby. Případné vady 

díla -  projektové dokumentace se totiž mohou 

projevit až v příčinné souvislosti s budoucí 

výstavbou. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2  z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05  

z dlužné částky každý den prodlení.  

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle §5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodnění vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky.  

Veškeré obchodní podmínky byly vymezeny 

zejména za účelem zabezpečení řádného a 

průběžně kontrolovatelného plnění veřejné 

zakázky a vymahatelnosti řádného plnění. 

 

 

V Praze dne 16. 12. 2014 

Odborná osoba plk. Ing. Lakis Jordanidis 

Podpis v.r. 

 


